
Nová řada  
rooftop jednotek

K dispozici v základní verzi a ve 
verzích se 2, 3 a 4 klapkami

Rozsáhlý balíček funkcí obsažený 
ve všech modelech vyrobených 
na sklad i na zakázku 



2

www.daikin.cz/cs_cz/daikin-blog/podporujeme-cirkularni-ekonomiku.html

Jsme rozhodnuti snížit naši uhlíkovou stopu a chceme být uhlíkově neutrální do roku 2050. 
Cirkulární ekonomika, inovace a chytré používání – to jsou milníky na naší cestě.

Chvíle, kdy musíme konat, je teď. Spojte se s námi pro udržitelnou budoucnost HVAC-R.

Společně tvoříme udržitelný rozvoj 

do budoucna

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

INOVACE

CHYTRÉ POUŽITÍ



3

Díky přechodu na chladivo R-32 jsme napřed při plnění požadavků na snižování emisí fluorovaných plynů. V době, kdy trhy HVAC-R 
rychle rostou, nám to umožňuje podnikat udržitelným způsobem a přitom zajistit možnost dalšího růstu.

 › Nižší hodnota GWP: pouze 1/3 v porovnání 
s R-410A

 › Vykazuje vyšší energetickou účinnost
 › Jednosložkové chladivo, se kterým se 
snadněji manipuluje a snadno recykluje

Výhody chladiva R-32

Společnost Daikin si klade za cíl poskytnout vám systém:
 › který nejvíce přispívá k udržitelnému rozvoji;
 › který se snadno udržuje a instaluje;
 › s důvěryhodnými údaji.

S ohledem na lidi

potenciální dopad na globální oteplování

-68 %

2013
První dělená jednotka 

Ururu Sarara R-32

2016 až 2017 

Úplná řada optimalizovaných 
jednotek Split a Sky Air R-32.
Uvedení chladicích jednotek 

R-32 a HFO na trh.

2018 

Řada tepelných čerpadel 
Daikin Altherma R-32 

2021

Uvedení kompletního 
portfolia rooftop 

jednotek s chladivem 
R-32 na trh

2020

VRV 5, první 
jednotka VRV plně 

optimalizovaná pro 
chladivo R-32

68 %
100 %

Potenciální dopad na  
globální oteplování

R-410A R-32

Lepší výsledky, než požadují předpisy na snižování emisí fluorovaných plynů

+ + ++

INOVACE

Od uvedení jednotky Ururu Sarara na trh v roce 2013, což byla první klimatizační jednotka s chladivem R-32, pracujeme na převodu našeho 
portfolia produktů na chladiva s nižší hodnotou GWP. Největší novinkou je uvedení nové řady rooftop jednotek se zcela novou konstrukcí, 
určenou speciálně pro chladivo R-32.

Pokračování na naší cestě řešení snížení ekvivalentu CO2 prostřednictvím inovací

VYHOVUJE 
ErP 2021



4

Rooftop jednotky 
Daikin 
Flexibilní systém vyhovující  
vaší aplikaci

Rooftop jednotka pro maloobchodní prodejny i obchodní domy
Maloobchodní prodejny a obchodní domy vyžadují složitější projekt z důvodu omezeného prostoru a komplikované 
struktury budov, které obsahují různá podlaží a prostory. Rooftop jednotky Daikin poskytují řešení:

 › Potrubí lze flexibilně připojit za účelem optimalizace instalačního prostoru.
 › Vysoce efektivní ventilátory EC s volným oběžným kolem jsou bezúdržbové a omezují prostoje systému při údržbě.
 › Odsávací klapka a ventilátor zajišťují, že v budově nedochází k žádnému přetlaku a cirkulace vzduchu je 
optimalizovaná.

 › Vysoká kvalita vnitřního vzduchu je zaručena díky integrovanému přívodu čerstvého vzduchu a možnostem 
vícenásobné filtrace.



5

Rooftop jednotky 
Daikin 

Rooftop jednotka pro sklady a průmyslové stavby
Pro správce budov a projektanty mohou aplikace vzduchotechnického a klimatizačního zařízení pro sklady 
nebo průmyslové stavby představovat těžký úkol vzhledem k velikosti a specifickému rozvržení těchto 
budov. Rooftop jednotky Daikin poskytují řešení:

 › Sestava vnitřní/venkovní jednotky a z výroby naplněné chladivo zajišťují ekonomicky efektivní instalaci.
 › Vysoký ESP až do 800 Pa umožňuje použít dlouhé vzduchovody zajišťující rovnoměrný rozvod vzduchu po 
velkém prostoru.

 › Spirálový kompresor a chlazení venkovním vzduchem zaručují vysoce efektivní provoz 24 hodin denně,  
7 dní v týdnu.

 › Alarm při zaneseném filtru signalizuje stav, kdy filtr potřebuje vyčistit, což zajišťuje optimální provoz 
a minimalizuje spotřebu energie.

Sestava obsahuje Plug & Play 
instalaci vnitřní i venkovní jednotky.

Přívodní a odtahové potrubí zajišťuje 
rovnoměrnou distribuci v budově.



6

Široká nabídka  
rooftop jednotek R-32, která pokryje vaše potřeby

 › Rychlá dodávka

 › 3 verze: Základní, 2 klapky a 3 klapky

 › Ve všech jednotkách řady FC3 je k dispozici 
termodynamické zpětné získávání tepla

 › Rozšířený chladicí výkon až do 190 kW!

 › Dodává se s celou řadou standardních integrovaných 
funkcí

 › Téměř nekonečné možnosti konfigurace zásluhou 
širokého výběru možností

 › 4 verze: Základní, 2 klapky, 3 klapky a 4 klapky

 › Ve všech jednotkách řady FC3 je k dispozici 
termodynamické zpětné získávání tepla

 › Deskový výměník tepla s prémiovou účinností 
k dispozici pro řadu RS4

 › Rozšířený chladicí výkon až do 190 kW!

 › Dodává se s celou řadou standardních integrovaných 
funkcí

 › Snadný výběr řešení pomocí návrhového softwaru: 
rooftop.daikin.eu

48 předem definovaných jednotek snadno 
dostupných ze skladu

Plně přizpůsobitelné jednotky zajišťující 
maximální flexibilitu

Jednotky vyrobené na sklad  
(MTS)

Jednotky vyrobené na zakázku  
(MTO)

VYHOVUJE 
ErP 2021



7

Standardní integrované funkce u všech jednotek na 
sklad i na zakázku

1   Chladivo R-32 
 › Špičkový přínos k udržitelnému rozvoji zásluhou 

použití chladiva s nízkým GWP (675)
 › Jednosložkové chladivo, které se snadno 

opakovaně používá a recykluje

2   Kompresory poháněné  
 invertorem

 › Skvělá celoroční účinnost
 › K dispozici modely až do 120 kW

3   Zvýšený výkonový rozsah  
  až do 190 kW!

 › Větší flexibilita při řešení větších projektů s malými 
půdorysnými rozměry

4   Panely 25 mm s dvojitým  
  opláštěním

 › Zajištění dlouhodobé životnosti a dobré tepelné 
a zvukové izolace

5   Plně barevný dotykový  
  displej

 › Intuitivní použití
 › Lepší vizualizace parametrů jednotky

6  Integrovaná konektivita
 › Přímá integrace do systému BMS inteligentního 

ovladače Touch Manager společnosti Daikin 
(prostřednictvím protokolu BACNET)

 › Snadná integrace do systémů BMS jiných 
výrobců prostřednictvím ethernetového 
portu (BACnet TCP/IP a Modbus TCP/IP) nebo 
3-kabelového portu (Modbus přes RS485)

7   Návrhový software
 › Snadný výběr korekční jednotky a možností na 

základě podmínek v daném umístění
 › Přímá dostupnost technických výkresů

Vyberte a nakonfigurujte svou 
rooftop jednotku hned teď!

rooftop.daikin.eu

Více standardních integrovaných funkcí
 › ISO hrubý filtr s účinností 75 % (G4) (standardně pouze pro MTS)

 › Standardní alarm při zaneseném filtru

 › Flexibilní dodávka vzduchu

 › Hliníkové lamely s hydrofilním nátěrem u vnitřní i venkovní části jednotky

 › Síťový ochranný kryt výměníku na venkovním výměníku tepla

 › Odvod kondenzátu s ohřívačem, montovaný ve výrobě

 › Beznapěťový kontakt jedním stisknutím

 › Bezpečné připojení elektrického napájení přes napěťové relé s omezením max/min a s reverzním připojením fází

 
 

CO

25 kW 190 kW



8

Dvouklapkové provedení, 
s integrovaným čerstvým 
vzduchem

UATYA-BFC2Y1

Vysoká flexibilita instalace 
a snadná údržba

UATYA-BBAY1

 › Snadná instalace „plug & play“, navíc jediná 
konfigurace pro instalaci; není zapotřebí žádné další 
potrubí, neboť vnitřní a venkovní strana jsou předem 
propojené

 › Spirálový kompresor s vysokou účinností  
 a spolehlivostí

 › Plnění chladiva ve výrobě zajišťuje čistý a efektivní  
 provoz

Vratný vzduch

Vratný vzduch

Přívodní vzduch

Přívodní vzduch

Venkovní část

Klapka vratného vzduchu

Klapka čerstvého 
vzduchu

Čerstvý 
vzduch

 › Chlazení venkovním vzduchem s možností až 100 % 
čerstvého vzduchu

 › Zlepšená kvalita vzduchu

 › Úspora energie díky využití čerstvého 
venkovního vzduchu pro chlazení budovy

 › Zahrnuje všechny funkce základního modelu

Výběr ze  

čtyř provedení

Jednotky vyrobené na sklad  
(MTS)

Jednotky vyrobené na zakázku  
(MTO)

Jednotky vyrobené na sklad  
(MTS)

Jednotky vyrobené na zakázku  
(MTO)

PŘÍKLAD VYTÁPĚNÍ

PŘÍKLAD VYTÁPĚNÍ



9

Tříklapkové provedení, s integrovaným 
čerstvým vzduchem a odsáváním

UATYA-BFC3Y1

 › Integrovaná odsávací klapka

 › Zamezuje nadměrnému přetlaku v budově

 › Včetně vysoce účinného odsávacího ventilátoru zajišťujícího 
optimální cirkulaci vzduchu ve větších budovách

 › Termodynamické zpětné získávání tepla 

 › Šetří energii tím, že zpětně získává odpadní teplo prostřednictvím 
venkovního výměníku tepla

 › K dispozici u všech modelů

 › Obsahuje všechny funkce modelu FC2

Vratný vzduch Klapka vratného vzduchu (směšování)

Klapka čerstvého 
vzduchu

Odsávací klapka

Termodynamické zpětné získávání tepla

Čerstvý vzduch

Přívodní vzduch

Jednotky vyrobené na sklad  
(MTS)

Jednotky vyrobené na zakázku  
(MTO)

PŘÍKLAD VYTÁPĚNÍ



10

Čtyřklapkové provedení s integrovaným čerstvým vzduchem, 
odsáváním a zpětným získáváním tepla s deskovým výměníkem

UATYA-BRS4*

 › Protiproudý deskový výměník tepla s prémiovou účinností
 › Získává až 58 % odpadního tepla z vratného vzduchu 
 › K dispozici s 50 % a 100 % zpětným získáváním tepla z vratného vzduchu

 › Obtoková klapka umožňující použití deskového výměníku tepla nebo chlazení venkovním vzduchem
 › Doplňkové termodynamické zpětné získávání tepla je k dispozici u modelů až do 50 kW
 › Obsahuje všechny funkce modelu FC3
 › K dispozici pouze jako model na zakázku

Vratný vzduch

Obtoková klapka Klapka vratného vzduchu (směšování)

Klapka čerstvého vzduchu (uzavřená)

Přívodní vzduch

Čerstvý  
vzduch

Odsávací klapka

Pouze jednotky vyrobené na  
zakázku (MTO)

* Orientační název modelu. Správný název modelu lze získat z návrhového softwaru.

REŽIM ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA S DESKOVÝM VÝMĚNÍKEM PŘI VYTÁPĚNÍ

POUŽITÍ OBTOKOVÉ KLAPKY V REŽIMU CHLAZENÍ VENKOVNÍM VZDUCHEM

Vratný vzduch

Obtoková klapka  
(uzavřená)

Klapka vratného vzduchu (směšování)

Přívodní  
vzduch

Zpětné získávání tepla  
s deskovým výměníkem

Čerstvý  
vzduch

Klapka čerstvého  
vzduchu

Odsávací klapka



11

Volby ventilátorů EC  
s volným oběžným kolem umožňují výběr 

různých hodnot ESP



12

Příslušenství použité na místě instalace u jednotek na sklad

Přehled produktů – 
Rooftop jednotky

Výkonová třída (kW)

Typ Model Název výrobku MTS Chladivo Verze 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 180 190

Vzduchem 
chlazené 
tepelné 
čerpadlo

Rooftop jednotka
S rozsáhlým základním balíčkem pro zajištění vysoké 
flexibility instalace a snadného servisu
 - Plug & play pro jednoduchou instalaci
 - Vysoká účinnost
 - Vratný a přívodní vzduch lze na místě instalace zaměnit
 - Přímá integrace se systémy BMS společnosti Daikin nebo třetích stran
 - Chladivo naplněné z výrobního závodu

UATYA-BBAY1
MTS
MTO • • • • • • • • • • • • • • • •

Rooftop jednotka
Dvouklapkové provedení s integrovaným čerstvým vzduchem
 - Chlazení venkovním vzduchem s přívodem čerstvého 
vzduchu až 100 %
 - Dodává se se všemi funkcemi základního modelu

UATYA-BFC2Y1
MTS
MTO • • • • • • • • • • • • • • • •

Rooftop jednotka
Tříklapkové provedení s integrovaným čerstvým vzduchem 
a odsáváním
 - Integrovaná klapka eliminuje přetlak
 - Termodynamické zpětné získávání tepla, které využívá 
odpadní teplo
 - Dodává se se všemi funkcemi modelu FC2

UATYA-BFC3Y1
MTS
MTO • • • • • • • • • • • • • • • •

Rooftop jednotka
Čtyřklapkové provedení s integrovaným čerstvým 
vzduchem, odsáváním a deskovým výměníkem tepla
 - Deskový výměník tepla s prémiovou účinností, který 
využívá odpadní teplo
 - Dodává se se všemi funkcemi modelu FC3

UATYA-BRS4* MTO • • • • • • • • • • • • • • • •

MTS – řada BASE – UATYA-BBAY1 MTS – řada FC2 — UATYA-BFC2Y1 MTS – řada FC3 – UATYA-BFC3Y1

25-30 40-50 60-70 80-120 140-190 25-30 40 50 60-70 80-190 25-30 40-50 60-70 80-120 140-190

Ú
pr

av
a 

vz
du

ch
u

Filtr 
ISO hrubý filtr 
s účinností 75 % 
(G4)

2x UATYAC75A 
+ 2x 

UATYAC75B 
(standardní)

3x UATYAC75A 
+ 3x 

UATYAC75B 
(standardní)

6x UATYAC75B 
(standardní)

12x UATYAC75C 
(standardní)

12x UATYAC75C 
(standardní)

2x UATYAC75A 
+ 2x 

UATYAC75B 
(standardní)

3x UATYAC75A 
+ 3x 

UATYAC75B 
(standardní)

3x UATYAC75A 
+ 3x 

UATYAC75B 
(standardní)

6x UATYAC75B 
(standardní)

12x UATYAC75C 
(standardní)

2x UATYAC75A 
+ 2x 

UATYAC75B 
(standardní)

3x UATYAC75A 
+ 3x 

UATYAC75B 
(standardní)

6x UATYAC75B 
(standardní)

12x UATYAC75C 
(standardní)

12x UATYAC75C 
(standardní)

Filtr 
ISO ePM10 50 % 
(M5/F5)

2x 
UATYAEPM1050A 

+ 2x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050A 

+ 3x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050B

12x 
UATYAEPM1050C

12x 
UATYAEPM1050C

2x 
UATYAEPM1050A 

+ 2x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050A 

+ 3x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050A 

+ 3x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050B

12x 
UATYAEPM1050C

2x 
UATYAEPM1050A 

+ 2x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050A 

+ 3x 
UATYAEPM1050B

3x 
UATYAEPM1050B

12x 
UATYAEPM1050C

12x 
UATYAEPM1050C

Filtr 
ISO ePM10 70 % 
(M6)

2x 
UATYAEPM1070A 

+
2x 

UATYAEPM1070B

3x 
UATYAEPM1070A 

+
3x 

UATYAEPM1070B

6x 
UATYAEPM1070B

12x 
UATYAEPM1070C

12x 
UATYAEPM1070C

2x 
UATYAEPM1070A 

+
2x 

UATYAEPM1070B

3x 
UATYAEPM1070A 

+
3x 

UATYAEPM1070B

3x 
UATYAEPM1070A 

+
3x 

UATYAEPM1070B

6x 
UATYAEPM1070B

12x 
UATYAEPM1070C

2x 
UATYAEPM1070A 

+ 2x 
UATYAEPM1070B

3x 
UATYAEPM1070A 

+ 3x 
UATYAEPM1070B

6x 
UATYAEPM1070B

12x 
UATYAEPM1070C

12x 
UATYAEPM1070C

Tuhý sáčkový filtr 
ISO ePM1 50 % 
(F7)

2x 
UATYAEPM150A 

+
2x 

UATYAEPM150B

3x 
UATYAEPM150A 

+
3x 

UATYAEPM150B

6x 
UATYAEPM150B

12x 
UATYAEPM150C

12x 
UATYAEPM150C

2x 
UATYAEPM150A 

+
2x 

UATYAEPM150B

3x 
UATYAEPM150A 

+
3x 

UATYAEPM150B

3x 
UATYAEPM150A 

+
3x 

UATYAEPM150B

6x 
UATYAEPM150B

12x 
UATYAEPM150C

2x 
UATYAEPM150A 

+
2x 

UATYAEPM150B

3x 
UATYAEPM150A 

+ 3x 
UATYAEPM150B

6x 
UATYAEPM150B

12x 
UATYAEPM150C

12x 
UATYAEPM150C

Tuhý sáčkový filtr 
ISO ePM1 85 % 
(F9) 

2x 
UATYAEPM185A 

+
2x 

UATYAEPM185B

3x 
UATYAEPM185A 

+
3x 

UATYAEPM185B

6x 
UATYAEPM185B

12x 
UATYAEPM185C

12x 
UATYAEPM185C

2x 
UATYAEPM185A 

+
2x 

UATYAEPM185B

3x 
UATYAEPM185A 

+
3x 

UATYAEPM185B

3x 
UATYAEPM185A 

+
3x 

UATYAEPM185B

6x 
UATYAEPM185B

12x 
UATYAEPM185C

2x 
UATYAEPM185A 

+
2x 

UATYAEPM185B

3x 
UATYAEPM185A 

+
3x 

UATYAEPM185B

6x 
UATYAEPM185B

12x 
UATYAEPM185C

12x 
UATYAEPM185C

Re
gu

la
ce

UATYACO2P – Kvalita 
vzduchu v potrubí – 
snímač CO2 • • • • • • • • • • • • • • •
UATYACAP – Čidlo proudění 
vzduchu pro regulaci 
konstantního tlaku vzduchu • • • • • • • • • • • • • • •
UATYAWRC – Kabelové 
dálkové ovládání vzdálené 
dotykové obrazovky • • • • • • • • • • • • • • •
UATYARRP – Čidlo 
teploty v místnosti 
(včetně krytu) • • • • • • • • • • • • • • •
UATYASA – Hlásič 
požáru a kouře • • • • • • • • • • • • • • •

O
st

at
ní

Gumové antivibrační 
úchyty 2x UATYAAVM1

1x UATYAAVM1 
+ 1x UATYAAVM2

2x UATYAAVM1 
+ 1x UATYAAVM2

4x UATYAAVM1
2x UATYAAVM1 

+ 2x UATYAAVM2
2x UATYAAVM1 2x UATYAAVM1

1x UATYAAVM1 
+ 1x UATYAAVM2

3x UATYAAVM1 
+ 1x UATYAAVM2

2x UATYAAVM1 
+ 2x UATYAAVM2

1x UATYAAVM1 
+ 1x UATYAAVM2

1x UATYAAVM1 
+ 2x UATYAAVM2

2x UATYAAVM1 
+ 2x UATYAAVM2

2x UATYAAVM1 
+ 2x UATYAAVM2

3x UATYAAVM1 
+ 2x UATYAAVM2

Ochranný kryt proti dešti 
s mřížkou proti vniknutí UATYARPH1 UATYARPH2 UATYARPH2 UATYARPH3 UATYARPH4 2x UATYARPH1 2x UATYARPH2 2x UATYARPH3 2x UATYARPH4 2x UATYARPH4

* Orientační název modelu. Správný název modelu lze získat z návrhového softwaru.



13

Široký výběr doplňků montovaných ve výrobě u jednotek na zakázku

Příslušenství použité na místě instalace u jednotek na zakázku

MTO – řada BASE MTO – řada FC2 MTO – řada FC3 MTO – řada RS4

Re
gu

la
ce

UATYACO2P – Kvalita vzduchu v potrubí – snímač CO2 • • • •
UATYACAP – Čidlo proudění vzduchu pro regulaci konstantního tlaku vzduchu • • • •
UATYAWRC – Kabelové dálkové ovládání vzdálené dotykové obrazovky • • • •
UATYARRP – Čidlo teploty v místnosti (včetně krytu) • • • •
UATYASA – Hlásič požáru a kouře • • • •

O
st

at
ní Gumové antivibrační úchyty • (1) • (1) • (1) • (1)

Ochranný kryt proti dešti s mřížkou proti vniknutí • (1) • (1) • (1) • (1)

 › Filtry a tuhé sáčkové filtry
 › Možné vícestupňové filtrování
 › Od ISO hrubého filtru s účinností 75 % (G4) 

až po ISO ePM1 s účinností 85 % (F9)

 › Pomocné zdroje tepla pro přídavné nebo 
doplňkové vytápění
 › Plynový hořák
 › Elektrický výměník
 › Teplovodní výměník

 › Předehřívač z vodního výměníku zpětného 
získávání tepla pro využití odpadního tepla 
z aplikací, kde se teplo odvádí 

 › Parní zvlhčovač a dohřev

 › Velké a extra velké radiální ventilátory EC 
s volným oběžným kolem pro přívodní 
a vratný vzduch pro zajištění vyššího ESP

 › Klapky s vratnou pružinou pro případ 
výpadku proudu a/nebo požárního poplachu

 › Antikorozní úprava výměníku tepla

 › Standardní ventilátor nebo axiální 
ventilátor EC

 › Spouštěč nebo kompresor pro 
jednotky ≥ 140 kW

 › Protihlukový kryt kompresoru

Možnosti regulace

 › Brána BMS přes Ethernet:
 › SNMP a Modbus TCP/IP (standardní 

připojení BACnet TCP/IP již nelze 
použít) 

 › Brána BMS přes 3-kabelový port:
 › BACnet MS/TP nebo Lonworks 

(standardní připojení Modbus RS485 
již nelze použít)

(1) Referenční kód, který se má vybrat v návrhovém softwaru

Zpracování vzduchu uvnitř místnosti Zpracování vnějšího vzduchu



14

UATYA-BBAY1 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 180 190
Chladicí výkon Jmen. kW 25,8 33,4 38,7 45,7 58,8 65,3 74,8 89,8 95,8 108,9 115 133,4 144,7 154,6 171,9 187
Topný výkon Jmen. kW 25,3 31,1 36,3 46,2 55,1 64,9 68,5 84,2 92,8 101,5 108 123,1 136,4 147,1 157,1 176,9
EER 2,83 3,09 3,06 2,96 3,12 2,92 3,09 3,06 2,97 2,99 2,91 3,14 3,02 3,05 3,07 2,97
COP 3,22 3,31 3,26 3,24 3,25 3,21 3,37 3,22 3,2 3,35 3,25 3,44 3,33 3,26 3,33 3,27
Chlazení prostoru Jmenovitý výkon Pdesign kW 25,8 33,4 38,7 45,7 58,8 65,3 74,8 89,8 95,8 108,9 115 133,4 144,7 154,6 171,9 187

SEER 4,62 4,89 5,48 5,34 5,5 4,53 5,56 5,47 5,17 5,29 5,15 4,38 4,26 4,27 4,15 4,08
ηs,c % 181,6 192,56 216,12 210,48 217,08 178,08 219,36 215,8 203,72 208,64 203,04 172,08 167,2 167,6 162,84 160,24

Prostorové vytápění 
(průměrné podnebí)

Jmenovitý výkon Pdesign kW 25,3 31,1 36,3 46,2 55,1 64,9 68,5 84,2 92,8 101,5 108 123,1 136,4 147,1 157,1 176,9
SCOP/A 3,35 3,38 3,67 3,65 3,47 3,41 3,7 3,65 3,62 3,56 3,53 3,39 3,36 3,34 3,31 3,34
ηs,h % 131 132,16 143,84 142,96 135,6 133,52 145,16 142,96 141,64 139,28 138,28 132,52 131,44 130,76 129,52 130,56

Výparník Přívodní strana Směr výtlaku vzduchu Přední, vlevo Spodní, vpravo, vlevo
Ventilátor Průtok vzduchu m³/h 4.500 5.800 7.500 9.000 11.000 13.000 14.500 16.500 18.000 19.800 21.600 25.000 26.500 28.000 30.500 31.500

Jmenovitý vnější statický tlak ESP Pa 300
Vratná strana Směr přívodu vzduchu Zadní strana

Termodynamické zpětné získávání tepla Ne
Čerstvý vzduch Standardní Ne

Kondenzátor Průtok vzduchu Chlazení m³/h 15.725 16.038 16.374 16.341 31.183 32.203 35.774 37.285 36.195 38.143 36.865 70.704 72.395 67.733 70.200 72.005
Chladivo Typ R-32

Vliv na globální oteplování (GWP) 675
Náplň tCO2Eq 4.725 6.750 8.100 10.125 12.150 15.525 16.200 18.900 20.250 24.300 25.650 31.050 33.750

kg 7 10 12 15 18 23 24 28 30 36 38 46 50
Rozměry Jednotka Výška mm 1.924 2.374 1.924 2.374

Šířka mm 2.250
Hloubka mm 2.427 4.317 5.117

Hmotnost Jednotka kg 1.023 1.077 1.174 1.193 1.739 1.841 2.028 2.086 2.154 2.242 2.252 2.690 2.696 2.738 2.792 2.872
Opláštění Barva RAL 7035
Hladina akustického tlaku Chlazení dBA nutno potvrdit 66 68 67,3 69 68,1 72,6 68,7 69,9 70,6 74,2 68,3 68,3 68,7 69,1 70
Hladina akustického výkonu Chlazení dBA nutno potvrdit 84,3 86,8 86,1 88,5 87,5 92,5 88,6 89,8 90,5 94,1 88,6 88,6 89 89,3 90,2
Provozní rozsah Chlazení Min. °CST -10

Max. °CST 48
Vytápění Min. °CMT -15

Max. °CST 26
Elektrické napájení Fáze 3~

Frekvence Hz 50
Napětí V 400
Doporučené pojistky A 25 40 50 63 80 100 160 200

UATYA-BFC2Y1 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 180 190
Chladicí výkon Jmen. kW 25,8 33,4 38,7 45,7 58,8 65,3 74,8 89,8 95,8 108,9 115 133,4 144,7 154,6 171,9 187 

S 30 % čerstvého vzduchu kW 27,7 35,9 41,5 48,9 63,0 69,9 80,7 96,6 102,7 117,0 122,7 143,1 154,9 165,7 184,2 200,5
Topný výkon Jmen. kW 25,3 31,1 36,3 46,2 55,1 64,9 68,5 84,2 92,8 101,5 108 123,1 136,4 147,1 157,1 176,9 

S 30 % čerstvého vzduchu kW 25,6 31,3 36,5 46,3 55,1 65,1 69,2 84,7 94,8 102,1 108,7 124,2 137,5 148,4 158,7 180,2
EER S 30 % čerstvého vzduchu 2,97 3,26 3,21 3,1 3,28 3,06 3,26 3,24 3,13 3,13 3,03 3,29 3,16 3,19 3,21 3,1 
COP S 30 % čerstvého vzduchu 3,41 3,56 3,48 3,51 3,47 3,44 3,62 3,47 3,46 3,6 3,48 3,69 3,57 3,5 3,58 3,55 
Chlazení prostoru Jmenovitý výkon Pdesign kW 25,8 33,4 38,7 45,7 58,8 65,3 74,8 89,8 95,8 108,9 115 133,4 144,7 154,6 171,9 187 

SEER 4,62 4,89 5,48 5,34 5,5 4,53 5,56 5,47 5,17 5,29 5,15 4,38 4,26 4,27 4,15 4,08 
ηs,c % 181,6 192,56 216,12 210,48 217,08 178,08 219,36 215,8 203,72 208,64 203,04 172,08 167,2 167,6 162,84 160,24

Prostorové vytápění 
(průměrné podnebí)

Jmenovitý výkon Pdesign kW 25,3 31,1 36,3 46,2 55,1 64,9 68,5 84,2 92,8 101,5 108 123,1 136,4 147,1 157,1 176,9 
SCOP/A 3,35 3,38 3,67 3,65 3,47 3,41 3,7 3,65 3,62 3,56 3,53 3,39 3,36 3,34 3,31 3,34 
ηs,h % 131 132,16 143,84 142,96 135,6 133,52 145,16 142,96 141,64 139,28 138,28 132,52 131,44 130,76 129,52 130,56

Výparník Přívodní strana Směr výtlaku vzduchu Přední, vlevo Spodní, vpravo, vlevo
Ventilátor Průtok vzduchu m³/h 4.500 5.800 7.500 9.000 11.000 13.000 14.500 16.500 18.000 19.800 21.600 25.000 26.500 28.000 30.500 31.500

Jmenovitý vnější statický tlak ESP Pa 300 
Vratná strana Směr přívodu vzduchu Zadní, vlevo, vpravo

Termodynamické zpětné získávání tepla Ne
Čerstvý vzduch Standardní Ano

Poměr Standardní % 30
Při chlazení venkovním vzduchem % 100

Kondenzátor Průtok vzduchu Chlazení m³/h 15.725 16.038 16.374 16.341 31.183 32.203 35.774 37.285 36.195 38.143 36.865 70.704 72.395 67.733 70.200 72.005
Chladivo Typ R-32

Vliv na globální oteplování (GWP) 675
Náplň tCO2Eq 4.725 6.750 8.100 10.125 12.150 12.150 15.525 16.200 18.900 20.250 24.300 25.650 25.650 31.050 33.750 33.750

kg 7 10 12 15 18 18 23 24 28 30 36 38 38 46 50 50
Rozměry Jednotka Výška mm 1.924 2.374 1.924 2.374

Šířka mm 2.250
Hloubka mm 2.943 4.879 5.679

Hmotnost Jednotka kg 1.150 1.182 1.290 1.349 1.891 1.990 2.218 2.272 2.342 2.430 2.440 2.894 2.904 2.942 2.982 3.060
Opláštění Barva RAL 7035
Hladina akustického tlakuChlazení dBA nutno potvrdit 66 68 67,3 69 68,1 72,6 68,7 69,9 70,6 74,2 68,3 68,3 68,7 69,1 70 
Hladina akustického výkonuChlazení dBA nutno potvrdit 84,3 86,8 86,1 88,5 87,5 92,5 88,6 89,8 90,5 94,1 88,6 88,6 89 89,3 90,2 
Provozní rozsah Chlazení Min. °CST -10

Max. °CST 48
Vytápění Min. °CMT -15

Max. °CST 26
Elektrické napájení Fáze 3~

Frekvence Hz 50
Napětí V 400
Doporučené pojistky A 25 40 40 50 50 63 80 100 100 100 100 160 160 160 200 200

UATYA-BBAY1

UATYA-BFC2Y1

Technické údaje skladových jednotek

UATYA20-30BBAY1

UATYA60-70BFC2Y1



15

UATYA-BFC3Y1 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 150 160 180 190
Chladicí výkon Jmen. kW 25,8 33,4 38,7 45,7 58,8 65,3 74,8 89,8 95,8 108,9 115 133,4 144,7 154,6 171,9 187 

S 30 % čerstvého vzduchu kW 27,8 36,1 42,5 49,6 63,7 70,5 81,3 96,8 104,3 118 124,5 145,6 156,8 168,3 186,5 204,4
Topný výkon Jmen. kW 25,3 31,1 36,3 46,2 55,1 64,9 68,5 84,2 92,8 101,5 108 123,1 136,4 147,1 157,1 176,9 

S 30 % čerstvého vzduchu kW 26 32,4 38,3 47,7 57,1 68,6 71,6 87,2 97,9 107 112,3 132 147,5 160 173,5 191,6
EER S 30 % čerstvého vzduchu 2,96 3,2 3,27 3,12 3,23 3 3,21 3,22 3,14 3,11 3,01 3,26 3,14 3,18 3,21 3,14
COP S 30 % čerstvého vzduchu 3,38 3,48 3,51 3,46 3,4 3,39 3,56 3,45 3,42 3,57 3,4 3,62 3,57 3,49 3,63 3,5
Chlazení prostoru Jmenovitý výkon Pdesign kW 25,8 33,4 38,7 45,7 58,8 65,3 74,8 89,8 95,8 108,9 115 133,4 144,7 154,6 171,9 187 

SEER 4,62 4,89 5,48 5,34 5,5 4,53 5,56 5,47 5,17 5,29 5,15 4,38 4,26 4,27 4,15 4,08 
ηs,c % 181,6 192,56 216,12 210,48 217,08 178,08 219,36 215,8 203,72 208,64 203,04 172,08 167,2 167,6 162,84 160,24

Prostorové vytápění 
(průměrné podnebí)

Jmenovitý výkon Pdesign kW 25,3 31,1 36,3 46,2 55,1 64,9 68,5 84,2 92,8 101,5 108 123,1 136,4 147,1 157,1 176,9 
SCOP/A 3,35 3,38 3,67 3,65 3,47 3,41 3,7 3,65 3,62 3,56 3,53 3,39 3,36 3,34 3,31 3,34 
ηs,h % 131 132,16 143,84 142,96 135,6 133,52 145,16 142,96 141,64 139,28 138,28 132,52 131,44 130,76 129,52 130,56

Výparník Přívodní strana Směr výtlaku vzduchu Přední, vlevo Spodní, vpravo, vlevo, přední
Ventilátor Průtok vzduchu m³/h 4.500 5.800 7.500 9.000 11.000 13.000 14.500 16.500 18.000 19.800 21.600 25.000 26.500 28.000 30.500 31.500

Jmenovitý vnější statický tlak ESP Pa 300 
Vratná strana Ventilátor Průtok vzduchu m³/h 4.500 5.800 7.500 9.000 11.000 13.000 14.500 16.500 18.000 19.800 21.600 25.000 26.500 28.000 30.500 31.500

Jmenovitý vnější statický tlak ESP Pa 300 
Směr přívodu vzduchu Zadní strana Vpravo
Termodynamické zpětné získávání tepla Ano

Čerstvý vzduch Standardní Ano
Poměr Standardní % 30

Při chlazení venkovním vzduchem % 100
Kondenzátor Průtok vzduchu Chlazení m³/h 15.725 16.038 16.374 16.341 31.183 32.203 35.774 37.285 36.195 38.143 36.865 70.704 72.395 67.733 70.200 72.005

Chladivo Typ R-32
Vliv na globální oteplování (GWP) 675
Náplň tCO2Eq 4.725 6.750 8.100 10.125 12.150 12.150 15.525 16.200 18.900 20.250 24.300 25.650 31.050 33.750

kg 7 10 12 15 18 18 23 24 28 30 36 38 46 50
Rozměry Jednotka Výška mm 1.924 2.374 1.924 2.374

Šířka mm 2.250
Hloubka mm 3.514 6.317 7.117

Hmotnost Jednotka kg 1.334 1.367 1.516 1.536 2.184 2.284 2.568 2.610 2.684 2.780 2.790 3.260 3.270 3.311 3.426 3.504
Opláštění Barva RAL 7035
Hladina akustického tlakuChlazení dBA nutno potvrdit 66 68 67,3 69 68,1 72,6 68,7 69,9 70,6 74,2 68,3 68,3 68,7 69,1 70 
Hladina akustického výkonuChlazení dBA nutno potvrdit 84,3 86,8 86,1 88,5 87,5 92,5 88,6 89,8 90,5 94,1 88,6 88,6 89 89,3 90,2 
Provozní rozsah Chlazení Min. °CST -10

Max. °CST 48
Vytápění Min. °CMT -15

Max. °CST 26
Elektrické napájení Fáze 3~

Frekvence Hz 50
Napětí V 400
Doporučené pojistky A 25 40 50 63 80 100 160 200

Technické údaje jednotek na zakázku

Veškerá pojmenování ve výše uvedených tabulkách jsou platná pouze 
pro jednotky vyrobené na sklad.

Technické údaje a konfigurace jednotek na zakázku naleznete v našem 
návrhovém softwaru.

UATYA80-120BFC3Y1

UATYA-BFC3Y1

 
 

Vyberte a nakonfigurujte svou rooftop jednotku hned teď!

rooftop.daikin.eu



16

Tato publikace je vypracována pouze pro informaci a nepředstavuje pro společnost Daikin Europe N.V závaznou 

nabídku. Společnost Daikin Europe N.V. sestavila obsah této publikace podle svých nejlepších znalostí. Nepřebíráme 

žádné výslovné ani odvozené záruky za úplnost, přesnost, spolehlivost či vhodnost pro určitý účel vztahující se na 

obsah, produkty a služby zde zmíněné. Technické údaje se mohou měnit bez předchozího upozornění. Společnost 

Daikin Europe N.V. výslovně odmítá jakoukoliv zodpovědnost za jakékoliv přímé či nepřímé škody v nejširším slova 

smyslu, které by mohly vzniknout z použití nebo interpretace této publikace nebo by se k ní mohly vztahovat. 

Veškerý obsah je předmětem autorských práv společnosti Daikin Europe N.V. 

Daikin Airconditioning Central Europe - Czech Republic spol.s r.o. 
Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 - Michle, Czech Republic · Tel: 00420/221 715 700 · Fax: 00420/221 715 701 · E-Mail: office@daikin.cz · www.daikin.cz

ECPCS21-117 03/2021

Návrhový software pro 
výběr rooftop jednotky
Snadný výběr kdykoli a kdekoli.

 › S využitím webu a cloudu, přístup k vašim 
projektům odkudkoli z jakéhokoli místa, ...

 › Nezávislé na platformě (Windows, Mac, ...) 
a hardwaru (notebook, stolní počítač, tablet)

 › Není třeba provádět místní instalaci ani 
aktualizace


